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 A pie knygą:  

Ar padėsi bern iukui pagal jo p iešin į surasti 

savo m ylim iausią baubą? Kad m iegelis būtų 

saldus. 

Spalvinga, linksm a baubų knyga –  ypač 

m ažiausiem s skaityto jam s, įkvėpta 

populiarių jų  „Kaip aš sutikau savo 

baubą“, „M an re ikia  baubo“ ir „E i, čia  m ano 

baubas!“. 

 

 

 

Ar tu m ano baubas? / [parašė Am anda N oll]. –  Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

le idyk la, [2023]. –  [24] p. 

 

A pie knygą: 

Kažkas iš m okyklos sukuria  nerim ą sė jančią 

instagram o paskyrą #Baidyklės. M okinės 

įsiba im inusios. Visai nesvarbu, esi populiari ar 

nepastebim a, –  ten gali a tsidurti kiekviena. Tildė, 

E lena ir Jazm ina mokosi to je pačio je  klasėje, 

tačiau viena su kita  beveik nebendrauja. Dabar jas 

suvien ija  bendras tikslas –  sučiupti n iekšą, kuriam  

priklauso #Baidyklės. 

Skaityto jam s nuo 14 metų. 

 

 

 

 

 

Baidyk lės / Lisa B järbo, Johanna Lindbäck, Sara Ohlsoon. –  Kaunas : D ebesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], 2023. –  253, [3] p. 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/kaip-as-sutikau-savo-bauba/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/kaip-as-sutikau-savo-bauba/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/man-reikia-baubo/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/ei--cia-mano-baubas-/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/ei--cia-mano-baubas-/


A pie knygą:  

 

Brolia i ir sesės kartu  ža idžia , susipeša ir apsikabina, 

vienas kitą  pra juokina ar pravirkdo. Bet svarb iausia  

–  juos visą gyvenim ą sie ja  nem atom as ryšys.  

M um s jau pažįstam i „Dukrytės" ir „Sūnelio"  

autoria i, šįkart nutarę parašyti ap ie bro lystę ir 

seserystę, neabejo ja : tokie  sa ita i –  didelė likim o  

dovana. 

Ariel Andrés Alm ada  (g . 1976 m . Buenos A irėse) –  

Argentinos va ikų rašyto jas, šiuo m etu gyvenantis 

Ispanijo je . P rieš tapdam as rašyto ju , stud ijavo 

ekonom iką. Yra pelnęs daug apdovanojim ų, jo  

knygos verčiam os į daugelį ka lbų. 

Sonja W im m er  gim ė M iunchene 1974 m . S tudijavo 

grafin į d iza iną M iunchene ir iliustravim ą Barselonoje. Kaip la isva i sam dom a iliustra torė 

d irba su viso pasaulio  le idė ja is. Daugelis jos knygų pastara isia is m eta is pe lnė 

apdovanojim us JAV. 

„M an iliustravim as yra nuostabi ga lim ybė atiduoti šiek tiek šviesos ir paskatin ti žm ones  

svajoti, m ąstyti arba juoktis," –  te ig ia  da ilin inkė. 

 

Broliai ir sesės / Ariel Andrés A lm ada, Sonja W im m er. –  [V ilnius] : Odilė, [2022]. –  [34] p. 

 

A pie knygą:  

Ir gerų dalykų yra, 

bet ne visi nam ie. 

- - - 

Kam  tie  šunys?  

Uodegas vizg in ti. 

- - - 

Kam  tos va landos? 

Laiku i ska ičiuoti. 

Sigitas Poškus  (1957–2021) –  Lietuvos va ikų 

pam ėgtas poetas, populiarių  da ine lių  autorius.  

Jo e ilėraščiuose –  netikėčiausios m intys, ke isčiausi 

klausim ai, išm inting iausi a tsakym ai. Poetas va ikam s 

yra parašęs per dvidešim t knygų . Daugelis jų  

apdovanotos įva iriom is prem ijom is.  

„Burtažodžiai“  –  puikiausių S ig ito  Poškaus e ilėraščių rinktinė.  

 

Burtažodžiai : eilėrašč iai / S igitas Poškus. – [V ilnius] : Odilė, [2023]. –  71, [5] p. 



 

A pie knygą:  

 

Sveiki atvykę  į Vaiduoklių  biurą! 

Po šim to  m etų  pertraukos m ieste lyje  vėl a tidarom a 

traukin ių  sto tis. Bet va iduoklis daro  viską, kad traukin ia i 

į jį negalėtų  a tvykti! M ieste lio  m eras nusivy lęs  ir į 

pagalbą  kviečiasi Elsą  ir Kalį iš  Vaiduoklių  b iuro. Kas 

tas va iduoklis ir kodėl jis trukdo traukin ių  e ism ui?  

E lsa i ir Kaliu i re ikės  išspręsti jaudinančią, linksm ą  ir 

sudėtingą  bylą! 

„Vaiduoklių  biuras“  –  ta i in triguojanti švedų  trile rių  

m eistrės  Kristinos  Ohlsson  detektyvinė  serija , skirta  

pradin ių  klasių  m oksle iviam s. „Didžiosios  traukinių  

m įslės  byla“  –  ketvirto ji savarankiška  šios  serijo s  

knyga. Nuota ikingas istorijų  iliustracijas sukū rė  M oa W allin . 

 

D idžios ios traukinių m įs lės by la / Kris tina Ohlsson, M oa W allin. – V ilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidyk la, [2024]. –  104, [8] p.. – (Vaiduoklių biuras). 

 

A pie knygą:  

 

Įtraukite  va ikus į pasaulio  gyvūnų stebuklą su 

nuostabia knyga „Dram blys ant de lno“! 

Ar yra žvėrių , te lpančių į šaukštą? Kodėl bangin ia i 

ne išlipa į sausum ą? K ieno liežuvis ilg iausias, o  kieno 

ka ilis gražiausias? Kam  gyvūnam s re ika linga kišenė? 

K ieno kvapas sm ardžiausias?  

Kad galėtų atsakyti į šiuos klausim us, žinomas 

gam tin inkas ir m ylim as rašyto jas Selem onas 

Paltanavičius ant de lno pasitupdęs atidžia i ištyrinė jo ir 

m ažulytį kirstuką, ir m ilžin išką bangin į, ir daug kitų  

gyvūnų ! Knygoje  „Dram blys ant delno“  rasi 

nuostabių pasaulio  gyvūnų nuotraukų, šm aikščių 

iliustracijų , ne įtikėtinų faktų ir supergyvūnų aprašym ų!  

Knygos autorius –  žinom as gam tin inkas, apdovanotas ir be galo m ėgstam as 

rašyto jas  Selem onas Paltanavičius . V isos jo  sukurtos istorijos ir parengtos 

pažintinės knygos steb ina, žavi ir yra te ig iam ai vertinam os tiek skaityto jų , tiek 

specia listų . Autoriaus išle istų  knygų skaičius jau pasiekė 100. Dvi iš jų  iš rin ktos 

geriausiom is m etų knygom is va ikam s (2006 ir 2016 m .). 2015  m . S . Paltanavičius  

apdovanotas ord ino „Už nuopelnus L ie tuvai“ medaliu . 2016 m . jam  įte ikta Švietim o ir 

m okslo m in isterijos Vaikų literatūros prem ija , 2020 m . –  Prano M ašioto prem ija , o  2022 

m . – Lietuvos d idžio jo kuniga ikščio  Gedim ino ord ino Riterio  kryž ius už g im tosios šalies  

garsin im ą pasaulyje . 



Iliustra torė  Reda Tom ingas  (g . 1979) –  anim acin io kino režisierė, iliustra torė. Yra 

įg ijusi audiovizualin io  m eno bakalauro la ipsnį. Už film ą „Kaltė“ pe lnė ne vieną 

apdovanojim ą. Iliustruo ja knygas va ikam s. 

 

D ram blys ant delno / Selem onas Paltanavič ius. –  Kaunas : D ebesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], 2024. –  143, [1] p. 

 

 A pie knygą:  

 

Gražiausios pasaulio  pasakos! 

Nuo neatm enam ų la ikų pasakos sekam os ir 

m ėgstamos visam e pasaulyje . Š io je knygoje 

surinktos gražiausios įva irių  ku ltūrų pasakos ir 

pasaulio  tautų išm intis. Jos nuskra id ins į jūrų 

va ldovo kara liją , į šiaurės p la tybes –  pas 

laukin ius tro lius, į a tokią ją  K in iją  – pas drakonų 

va ldovą, į rytų  to lius –  prie  stebuklingojo žib in to 

ir net į A friką –  ką ten gyvūnai ka lba, paklausyti. 

Dėl va ikam s lengvai suprantam ų tekstų ir 

nuostabių da ilin inkės Anne Hofm ann iliustracijų  

ši knyga – tikras pasakų lob is visa i še im ai. 

Le iskitės kartu  į pasakų ke lionę po pasaulį! 

 

Pasakų laivu aplink pasaulį / iliustravo Anne H ofm ann. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidyk la, [2023]. –  151, [1] p. 

  

A pie knygą: 

Sveiki a tvykę į Rūko slėn į!  

Susidūrėte su va iduoklia is? Tada skam binkite  į 

Vaiduoklių  b iurą – E lsa  ir Kalis pu ikia i išm ano savo 

darbą. Š į kartą  jų  pagalbos re ikia  Robertu i 

Gonsalesui. Kažkas naktim is pa le idžia  jo  arklį, nors  

jis jį akyla i prižiū ri. S ta iga prasivėrus vartam s, arklys  

šuolia is pasile idžia  laukan, nors, reg is, ap link n ieko 

nėra! Taip nutiko jau ke letą kartų , bet tik tada, ka i 

tvyro jo  rūkas. Ko iš tikrų jų  nori šis va iduoklis? Ir 

kodėl arklys visada šuoliuo ja prie  krioklio?  

Elsai ir Kaliu i re ikės išspręsti jaudinančią ir 

paslaptingą bylą! 

 



 

Pavojingojo rūko by la / Kristina Ohlsson, M oa W allin . –  Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidyk la, [2023]. –  103, [5] p.. –  (Vaiduoklių biuras). 

 

A pie knygą:  

Gyveno kartą  V iln iu je  Senelis ir Senelė, turė jo  jie 

sm alsią  ba ltą  V ištytę , kuri išskrido iš nam ų į m iesto 

gatves balto  arklio  ieškoti... Ta ip prasidė jo jos 

ke lionė po legendom is apip in tą V iln ių , kuriam e 

sklando m ūzos, trim ituo ja angela i, p ildosi ant 

S tebuklo p lyte lės sugalvoti nora i, o  Vėjų Rožė, 

rodydam a pasaulio  kryptis, padeda nepaklysti 

paslapčių kupiname m ieste. 

Rašyto jos M arijos Čepaitytės  ir da ilin inkės 

Polinos Kucenko in teraktyvus vadovas po V iln ių 

kviečia  m ažuosius sm alsuolius kartu  su tėvelia is  

ke liauti paskui V ištytę  sostinės senam iesčio 

gatvėm is. Įspūdingos skulptūros ir sienų puošmenos, šim tm ečius m enančios gatvės ir 

skvera i pasakoja  savo istorijas ir ku ria  tikrą m iesto pasaką. 

INTERA KTYVI KNYGA –  norėdam i nueiti knygoje aprašytą m aršrutą, pasinaudokite  

QR kodu –  jį rasite  kiekvienam e atvarte . Nuskaitykite  QR kodą m obilio jo  te le fono 

fo toaparatu ir jis nukre ips į Google M aps žemėlapį ten, kur yra V ištytė . 

Rekom enduojam a vaikam s nuo 4 m .  

 

Vilniaus V iš ty tė : [pasaka] : [interaktyv i knyga] / M arija Č epaitytė, Polina Kucenko. –  

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidyk la, [2023]. –  [34] p. 

 

 


